2. Grett, Ereignis: te Laudiceæ || Laod. || fore ad meum adventum; ep III 5, 3. quem (Furnum) ad annum tribunum pl. videbam fore; A V 2, 1. nescio, quid intersit, utrum illuc nunc veniam an ad decem annos; A XII 46. ex ea die ad hanc diem quae fecisti; Ver I 34. ut sit, qui ad diem solvat; A XII 32, 3 (2). cum ad hiemem me ex Cilicia receperim; ep III 7, 2. T. Aufidius, qui vixit ad summam senectutem; Bru 179. neque tot nationes id ad hac tempus retinuissent; leg II 83. f. 3. exemplum. ut domum ad vesperum rediit; div I 103.

3. Weise, Beziehung: ut eorum mentes ad suum arbitrium movere possit; de or II 70. ut ad eam consuetudinem disputaremus; Tusc V 11. Aristoteles adolescentes non ad philosophorum morem tenuerit, sed ad copiam rhetorum in utramque partem exercuit; orat 46. neque solum ad tempus maximam utilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum; ep IX 14, 8. facinus: vgl. III. verecundia. ad meum sensum et ad illud sincerum ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilis quam ea tua oratio; ep XV 6, 1. censui sumptus legatis quam maxime ad legem Corneliam decernendos; ep III 10, 6. senatores rem ad illorum libidinem iudicasse; Font 36. illa individus et solida corpora ferri deorum suo pondere ad lineam; fin I 18. utrumque genus continet verbi ad litteram immutati similitudo; de or II 249. ut, quem ad modum ratione recte fiat, sic ratione peccetur; nat III 69. morem: f. copiam. columnæ ad perpendicularum exiguntur; Ver I 133. (oratorum partus) ad nostrorum annalium rationem veteres, ad ipsorum sane recentes; Bru 49. sensum: f. iudicium. cum ad verbum, non ad sententiam rem accipere videare; de or II 259. ut exerceamur in venando ad similitudinem bellicae disciplinae; nat II 161. ut canerent ad tubam clarorum virorum laudes; Tusc IV 3. est ad verbum ediscendus libellus; Ac II 135. f. sententiam. hoc vitium hominum ad voluntatem loquentium omnia, nihil ad veritatem; Lael 91. si ad eius (Eamii) versus me exercerem; de or I 154. voluntatem: f. veritatem.

4. Bahl. Grenze: habeo ad sestertium bis et viciens; A XI 1, 2. quo plus permutasti quam ad fructum insularum; A XVI 1, 5. HS 1000 ad libellum sibi deberi; Q Rose 11. cum annos ad quinquaginta natus esset; Cluent 110. huic hereditatis ad HS facile tricens venit testamento; Ver II 35. neque id ad vivum reseco; Lael 18. cui (sententiae) sunt ad sensi ad unum; ep X 16, 1. consurexit senatus cum clamore ad unum; Q fin II 2, 2.

5. ab verbis Verbündungen: quod habet in se ad haec quandam similitudinem; inv I 46. ut ad extremum omnis mundus ignesceret; nat II 118. ad summum animo forti sitis; ep XIV 14, 2.

V. Epip̄ia: (vgl. I. simulo): virum non in litteratum, sed nihil ad Persum; id or II 25. hoc nihil ad me; de or II 139. habes ad omnia; A V 4, 4. habes ad primam epistalam; A VIII 15, 1. si vos ad quintum miliarium; A VIII 9, 2. me existimari ad Olympia; A XVI 7, 5. haec nihil sane ad rem; fin II 82. augures rem ad senatum; nat II 11. quorum censilium quale fuerit, nihil sane ad hoc tempus; de or II 5. a. d. III Nonas Ian. ad urbem cogito; A VII 4, 3. — senatus ad Apollinis fuit; Q fr II 8, 3. rapinas scribis ad Opis fieri; A XIV 14, 3.

adaequo. gleich machen, gleichkommen, erreichen: I. senatorum urna a copiose absolvit, equum adaequavit; Q fr II 4, 6. — II. qui (Magnus) cum virtute fortunam adaequavit; Arch 24. deorum vitam possit adaequare; Tim 41.

adamo. Iteb gewinnen: postquam adamavi hanc quasi senilem declamationem; Tusc II 26. si illam praeclaram et eximiam speciem oratoris perfecti et pulchritudinem adamatis; de or III 71. **adaugeo,** vermehren, vergrößern: locus communis, per quem facti utilitas aut honestas adaugetur; inv II 55. quo (tempore hoc studium) erat studiosius adaugendum; inv I 4.

ade — s. aee —

addeo, zusprechen, zuerkennen, überlassen, preisgeben, methen: I. cui (senatu) me semper addaxi; Plane 28. qui morti addictus esset; of III 45. addicuntur decumae M. Caesio; Ver III 88. cui vellem (deversorium) addici; A X 5, 9. cum fidem ac religionem tuam iam alteri addictam pecunia accepta habueris; Ver II 78. fundus addicitor Aebatio; Caeac 16. regna addixit pecunia; Phil VII 15. religionem: I. fidem. — II. me istos liberos non addixisse; A VII 2, 8.

addictio, Guerkennen: cuius praetura urbana fuit in iure dicundo bonorum possessionum contra omnium instituta addictio et condonatio; Ver pr 12. **addisco,** dazuernern: I. Q. Velocius puer addidicerat; de or III 86. — II. illud Solonis, senescere se multa in dies addiscentem; Cato 50.

additamentum. Anhang: intercessit Ligus iste neacio qui, additamentum inimicorum meorum; Sest 68.

addo, hinzufügen, zulegen, zusegen: I. 1. ut boni ratiocinatores officiorum esse possimus et addendo deducendoque videre, quae reliqui summa fiat; of I 59. — 2. alq: s. accumulo. — II. 1. addit praeterea, „ut, quos dederit agros, teneant ii“; Phil VIII 25. — 2. addendum eodem est, ut ne criminibus inferendis delectetur; Lael 60. — 3. addunt etiam se dicere videri quaedam honesta, quae non sint; of III 103. — III. quod additum est DOLO MALO; Tul 81. ut plus additum ad memoriam nominis nostri quam demptum de fortuna videretur; ep I 7, 8. in illam orationem Metellinam addidi quedam; A I 13, 5. s. eloquentiam. adde confidentiam hominis, adde imbecillitatem bonorum virorum; A IX 13, 4. si ad id, quod ipsorum Precciliorum causa te velle arbitror, addideris cumulum

commendationis meae; ep XIII 15, 3. an suppli-
cationes addendo diem contaminari passus es? Phil II 110. eloquentiae quantum tibi ex monumentis nostris addidisses! fin IV 61. eas (epistulas) in eundem fasciculum velim addas; A XII 53. im-
becillitatem: s. confidentiam. adde intuc sermones hominum, adde suspicione, adde invidiam: Phil XI 23. qua re putabas emptori lucrum addi oportere? Ver III 71. sic religionibus colendis operam addidit, sumptum removit; rep II 27. sermones, suspicione: s. invidiam. addidit maiorem historie sonum vocis Antipater; de or II 54. ut mihi non ex his, quos tecum adduxerim, sed de populo subscriptor addatur; div Caeo 50. sumptu ad sacra addito; leg II 25. ut Diodorus ad eandem honestatem addidit vacuitatem doloris; fin II 19.

addubito, Zweifel hegen, beanstanden: I. in his addubitate turpissimum est; of III 18. — II. 1. de quo Panaetium addubitate dicebant; nat II 118. — 2. addubtavi, as [num] (epistula) a Volumnio senatore esset; ep VII 32, 1. — III. si quid ad dubitarem; ep VI 6, 12. addubbitato Salutis augurio bellum fore; div I 106.

adduco, heranziehen, anziehen, spannen, hin-
zuführen, bringen, bestimmen, bewegen: I. quae (ratio) ex rebus perceptis ad id, quod non percipiatur, adducit; Ac II 26. — II. veritas clamabat quodam modo non posse adduci, ut nihil interesset; fin IV 55. — III. quibus inimicitis aut qua iniuria adductus ad accusandum descenditerim; Ver III 6. qui ipse adductus in iudicium pecuniam iudici de-
derit; Cluent 125. tu cum me in summam expec-
tationem adduxeris; Tusc I 39. ut te ad meum arbitrium adducerem; ep V 20, 2. ista me res adducebat; A XIII 38, a, 1 (4). si eos (adversarios) aut in odium aut in invidiam aut in contemptionem adducemus; inv I 22. ideo aquam adduxi, ut tu ea inceste uterere? Cael 34. balistas: s. tormenta,
pretio adductio civitatem ea vendidisse; Ver IV 134. quod iniquum in discrimen adducas dignita-
tem tuam; Plane 8. Antonius contra populum Ro-
manum exercitum adducebat; Phil III 11. quas (habenias amicitiae) vel adducas, cum velis, vel re-
mittas; Lael 45. adducit iste in saltum homines electos; Tul 18. armis et ferro rem in discrimen adducere; Phil V 39. rem adduci ad interregnum;
A VII 9, 2. qui rem suum adduceret; Ver pr 6. que (balistae et reliqua tormenta) sunt contenta atque adducta vehementius; Tusc II 57. volitatem in virtutum concilium adducere; fin II 12. — IV. 1. nunquam sum adductus, ut crederem; Bru 100. nec ipse (M. Anneius) adduci potuisse, ut a me discederet; ep XIII 57, 1. — 2. ego non adducor quemquam bonum ullam salutem putare mihi tanti fuisse, ut . . .; A XI 16, 2. — 3. illud quidem adduci vix possum, ut ea tibi non vera videantur;
fin I 14.

adedo, verzeihen: non adesa iam, sed abundanti etiam pecunia; Quint 40.

ademptio. Entziehung: id ut esset faciendum, non ademptione civitatis, sed tecti et aquae et ignis interdictione adigebantur || faciebant ||; dom 78.

adeo, so sehr, sogar, vielmehr, gerade: I. adeone hos pes es || hos pes || huicse urbis, adeone ignarus disciplinae nostrae, ut . . ? Rabir 28. adeone me delirare censes, ut ista esse credam? Tusc I 10. — magis adeo id facilitate quam alia culpa mea contigit; de or II 15. id adeo sciri facilissime potest; Ver III 120. d adeo sic cognoscite; Cluent 80. rem publicam funditus amissimus, adeo ut Cato vix vivus effugeret; Q fr I 2, 15. — II. ducem hostium intra moenia atque adeo in senatu videntur; Catil I 5. aliiquid atque adeo multa addunt; ep IV 3, 1. quod a die ante atque adeo prius scripti (sic enim mavis); A XV 13, 3. ergo adeo expec-

tate leges; leg II 23. huius improbissimi furti sive adeo nefariae praedae civitatem testem futuram; Ver I 87. usque adeo hominem in periculo fuisse, quoad . . ; Sent 82.

adeo. herangehen, sich nähern, angehen, antreten, übernehmen, sich unterziehen: I, 1. quod ins adeundi non habemus; ep IV 7, 6. quo saepa adenndum sit pavibus; Ver IV 21. cum ad me aditum esset ab iis; ep III 7, 3. — 2. tum primum nos ad causas et privatas et publicas adire coepimus; Bru 311. de quo nomina ad arbitrum adisti: Q Rose 12. ut ad Verrem adirent; Ver IV 113. quo exercitus adire non posset: Muren 34. — II. quod te adeundt fera omnes, si quid velia; ep III 9, 2. cum omnem adenndum et convenienti illius (Caesarius) indignitatem et molestiam pertulisset; ep VI 14, 2. hic municipia coloniasque adiit: dom 30. quae (simulacra) venerantes deos ipsos se adire crederent: nat I 77. illum hereditatem aditum; A XIV 10, 8. eur ipse Pythagoras Persarum magos adiit? fin V 87. municipia: f. colonias. magnum periculum non adiit; orat 98. sese capititis periculum aditum; Sex Rose 110. cum neque praefores diebus aliquot adiri possent; Q fr I 2, 15. qui nondum temporesto ad navigandum mari Siciliam adiit; imp Pomp 34.

adeps. stett, Wohlbeleibtheit: non mihi esse L. Cassii adipes nec C. Cethegi furiosam temeritatem pertimescendam; Catil III 16.

addeptio. Erlangung: I. utilitas ex adeptione alieius commodi vitationeque incommodi quaeritur; part or 113. — II. nos beatam vitam non depulsione mali, sed adeptione boni iudicemus; fin II 41.

adfabilia. leutfelig: cum (Ulixes) in omni sermone omnibus adfabilem esse se vellet: of I 113.

adfabilitas. Leutfeligkeit: quantopere conciliat animos comitas adfabilitasque sermonis; of II 48.

adfabre. tunstvoll: (deus) paulo magis adfabre atque antiquo artificio factus; Ver pr 14.

adfatim. genug: cum Bruto nostro adfatim satis fecerim; A XIV 16, 3. isdem seminibus homines adfatim vesuntur: nat II 127.

adfectio. Zustand, Beschaffenheit, Stimmung, Gesinnung: I, 1. caret: f. II. adfectio est animi aut corporis ex tempore aliqua de causa commutatio. ut laetitia, cupiditas, metus, molestia, morbus, debilitas: inv I 36. affectio est quedam ex tempore aut ex negotiorum eventu aut administratione aut hominum studio commutatio rerum, ut non tales, quales ante habitae sint aut plerunque haberi soleant, habendae videantur esse: inv II 176. affectio ad res aliquas est huius modi: principum commoda maiora quam reliquorum; Top 70. nocet: f. 2. astrorum affectio valeat, si vis, ad quasdam res, ad omnes certe non valebit; fat 8. — 2. est innocentia affectio talis animi, quae noceat nemini; Tusc III 16. — II. quod animi affectiōē lumine mentis carentem (maiores) nominaverunt amētiam eademque dementiam: Tusc III 10. — III. quae vis et natura sit eius affectiōē, qua impulsus aliquid rens commisisse dicetur; inv II 25. — IV. qui definieris summum bonum firma corporis affectiōē explorataque eius ape contineri; Tusc V 27. impelli: f. III.

adfecto. eritreben: quae dominatio quam viam muniet et quo || quod || iter affectet, videtis; Sex Rose 140.

adfectus. Zustand, Stimmung: qualis eniusque animi adfectus esset, talem esse hominem: Tusc V 47.

adfero. hinzu bringen, beiträgen, hinzufügen, bringen, hinbringen, mitbringen, anbieten, anführen, vorbringen, verursachen: I. a Bruto tabellarins rediit; attulit et ab eo et a Cassio || litteras ||; A XV 5, 1. — II, 1. cum mihi de Q. Hortensii morte esset adlatum; Bru 1. — 2. ut haec ex iure civili proferunt,

sic adferant velim, quibus libertas erpta sit: Cæcina 100. — 3. adfer in tanri opimi extis immolante Cæsare cor non fuisse; div II 36. — III. quaecumque vos causa huc attulisset: de or II 15. si quando in dicendo scriptum attulerit aliiquid: de or I 152. quid adferri potest, cur non casu id evenerit? div II 52. quicquid ad rem publicam attulimus, si modo aliiquid attulimus; of I 155. multum adlaturam vel plurimum potius ad illius indicium confirmandum auctoritatem tuam; A XVI 5, 2. f. consolationem. dignitatem, malum, quod (sapientia) honestas actiones adfert et efficit; fin III 55. haec duo signa putarem mihi aes alienum attulisse; ep VII 23, 2. au aetatem adferat? quadriennio minor est: de or II 364. ea res tibi aut timorem adfert aut alacritatem? div II 89. ut animum vacuum ad res difficiles scribendas adferam: A XII 38. a. 1 (3). commemoratione antiquitatis et auctoritatem orationi adfert et fidem: orat 120. si pacem adfert, cupidum me, si bellum, providum indicatote; Phil VI 17. ut ne cui innocentia maior tuus calamitatem et falsum crimen adfert; Cluent 168. simplex in iudicium causa, certa res, unum crimen adlatum est: Cluent 49. eam causam Cleanthes adfert, cur se sol referat; nat III 37. f. rationes. dies adfert vel hora potius magnas saepa clades; Phil III 2. si quam conjecturam adfert hominibus tacita corporis figura: Q Rose 20. quid consolationis adferrem in tantis malis; ep VI 22, 1. crimen: f. calamitatem, cansam. ut ad ea aliquem adferant canumlo meo litteras: ep XIII 66, 1. quia (virtutes) non nullas curas et molestias adferunt; Lael 49. ut iam videatur honoris amplissimi nomen plus invidiae quam dignitatis adferte; Sulla 81. natura adfert dolorem; Tusc III 71. quorum (legatarum) expectatio dubitationem belli adfert: Phil V 31. quae (vis) saepa incredibilis hinc urbi felicitates atque opes attulit; Mil 84. fidem: f. auctoritatem. cuius cogitationis initium tu mihi attulisti; A XII 7, 1. quae (res) interitum videatur adferre: fin III 16. invidiam: f. dignitatem. quae (gravitas caeli) mihi laborem adfert in dolore; A XI 22, 2. is ab isto litteras adfert: Ver III 92. ille locus Publicanus erat ad me adlatus; A XII 38, a. 2 (4). cuius divina virtus luem adfert rei publicae; Phil XIII 44. quid tandem illi mali mors attulit? Cluent 171. domino a familia sua manus adlatas esse; Quint 86. ut medicina nulla adfertur; A II 20, 8. mihi perturbatio animi tulit molestiam attulit; ep VII 13, 1. f. curas. Pharnaces. quoquo modo agit, adfert moram; A XI 22, 2. f. tarditatem. si Ser. Sulpicio casus mortem attulisset; Phil IX 5. adlato munitio de legione quarta: Phil III 24. ut oratio obscuritatem et tenebras adfert; de or III 50. opes: f. felicitates. pacem: f. bellum. mihi permagnum pondus adfert benivolentia erga illum (Pompeium); A IX 9, 2. etiam poëtae quaestionem attulerunt, quidnam esset illud; orat 66. causas et rationes adferunt, quare . . ; inv II 137. ultra adfero res multum et diu cogitat: Cato 38. f. causam. cui (Carboni) ne redditus quidem ad bonos salutem a bonis potuit adferte: leg III 35. scriptum: f. alqd: de or I 152. quam (solitudinem) mihi adfert necessitas, non voluntas: of III 3. litterae tue mihi somnum attulerunt; A IX 7, 7. quae (res) speciem utilitatis attulerit; of III 35. tibi ego spem maturae decepcionis adferebam: Q fr I 1, 1. suspicionem eo mihi maiorem tua taciturnitas attuleral. quod . . : A VII 8, 1. ista legatio moram et tarditatem adfert bello; Phil V 25. tenebras: f. obscuritatem. timorem: f. alacritatem. qui armati magistribus vim attulerint: Cael 1.

adficio. belegen, zufügen, behandeln, in einen Zustand versetzen, erfüllen, ergreifen, erregen, angreifen, schwächen: I. quae venientia metuantur, eadem adficiunt aegritudine instantia; Tusc IV 11. —

II. ut ei, qui andirent, sic adficarentur animis, ut eos adfici vellet orator; de or I 87. ex te duplex nos adficit sollicitudo; Bru 332. maximis iniuriis adfecti; Ver II 85. is cum gravi morbo adfectus esset; Cluent 33. quibus vitiis adfectum esse necesse sit eum; Murea 13. quoniam modo ille vos vivus adficeret, quae mortua inani cogitatione percussit? Milo 79. quisquis sentit, quem ad modum sit adfectus; fin I 38. ne quo incommodo adficiare; fin II 79. vix posse videmus ita adfectum non miserum dicere; Tusc II 25. plurimis maximisque maneribus et non amicos et cives tuos universos et rem publicam adficies; ep II 3. 2. miro desiderio me ursa adficit; ep II 13. 4. quod iniuria, quam accepisti, dolore me adficeret, sapientia tua, qua fers iniuriam, laetitia; ep XIII 1. 1. me summo beneficio adficeris; ep XIII 65. 2. varie sum adfectus tuis litteris; ep XVI 4. 1. magna sollicitudine adficior, magna inopia consilii; A VI 3. 2. avide sum adfectus de fano; A XII 41. 2. id non eo nomine adficiendum (esse), quo laudator adficerat; Top 94. ille (ignis) corporeus omnia sustinet sensuque adficit; nat II 41. nemo Agrigentini neque aetate tam adficit neque viribus tam infirmis fuit, qui non . . .; Ver IV 85. amicos: s. alqm; ep II 3. 2. ut animal ita sit adfectum, ut optime secundum naturam adfectum esse possit; fin V 24. quo tandem gaudio adfici necesse est sapientis animum! Tusc V 69. bellum adfectum videmus et, vere ut dicam, paene confectum; prov 19. quo modo caelo adfecto compositusque sideribus quodque animal oriarat; div II 98. cum cives Romanos morte, cruciata, cruce adficerit; Ver I 9. s. alqm; ep II 3. 2. qua poena senatus adficerat eversorem civitatis; dom 102. magnitudo periculi summo timore hominem adficit; Quint 6. quas (leges) suppicio improbos adficiunt; leg II 13. indices hesterne die maximis praemiis adficit; Catil IV 10. num manus adfecta recte est, cum in tumore est? Tusc III 19. quem ad modum oculus conturbatus non est proba adfectus ad suum munus fungendum, sic . . .; Tusc III 16. rem publicam: s. alqm; ep II 3. 2. eodem modo sapiens erit adfectus erga amicum, quo in se ipsum; fin I 68.

adfigo, anheften, fesseln, bannen: nos in exigua eius (terrae) parte adfixi; rep I 26. quibus in rebus me sibi ille (Pompeius) adfizum habebit; ep I 8. 5. caput abscondit, idque adfizum gestari iussit in pilo; Phil XI 5. ei (mundo deus) nec manus adfizit nec pedes aut alia membra, quibus ingressum corporis sustinetur; Tim 19.

adfinio, hinzubinden, hinzubunden: I. alteri adfizxit, de altero limavit; de or III 36. — II. quid res ipsa talerit, quid error adfazerit; Cluent 9. quia huic generi malorum nos adfingitur illa opinio, rectum esse . . .; Tusc III 68.

adfinis, verbandt, verbindgert, beteiligt, mittschuldig: A. adfinem esse aliquid culpas eum, qui accusaretur; inv II 129. huic (facinori) si paucos putatis adfines esse, vehementer erratis; Catil IV 6. si animus nulli minus honestae rationis adfinitis ostenditur; inv II 32. quod habiturus essem contra tribunum plebis furiosum et audacem amicum et adfines consulem; Sest 20. — B. I. tu adfinem tuam, filiam meam, superbissimis et crudelissimis verbis a genibus tuis repellisti; sen 17. — II. Sulla maximis opibus cognatis, adfinitibus, necessariis, clientibus plurimis; Cluent 94.

adfinitas, Verbindgung, Verwandtschaft: I. in, quicunx tibi adfinitas, societas, omnes domique causae et necessitudines veteres intercedebant; Quint 48. sequuntur conubia et adfinitates, ex quibus etiam plures propinquui; of I 54. — II. qui est cum illo maximis vinculis et propinquitatibus et adfinitatis conianctus; Planc 87. — III. (P. Crassus) cum Ser. Galba, cuius Gaius filio aliam suam conlocaverat, adfinitate esse devinxerat; Bru 98.

adfirmate, felerlich: quod adfirmate quasi deo teste promiseris; of III 104.

adfirmatio, Verficherung: est ius iurandum adfirmatio religiosa; of III 104.

adfirmo, behaupten, versichern: I. 1. quid opus est de Dionysio tam valde adfirmare? A VII 8. 1. — 2. quidcum cum iuratus adfirmasset se, quae deberantur, postero die persolutum; Piso 93. qui adfirmaret nihil posse comprehendti; Ac II 103. sic decerno, sic sentio, sic adfirmo, nullam omnium rerum publicarum conferendam esse cum ea; rep I 70. — II. nihil aliud adfirmare possum nisi sententiam et opinionem meam; de or II 146. qui (Academici) nihil adfirmant; fin II 43. ex quibus adfirmetur nostra discriptio | descr. ||; inv II 56. opinionem, sententiam: s. alqd.

adflatus, Hauch, Begeisterung: quae (via terrae) mentem Pythias divino adflatu concitabat; div I 38.

adflictatio, Pein, Qual: adflictatio (est) segregatio cum vexatione corporis; Tusc IV 18.

adfileto, peinigen, sich abführen: I. segritudinis est in molestia esse, adflictari, desperare; Tusc III 83. — II. cum se Alcibiades adflictaret lacrimansque Socrati supplex esset, ut sibi virtutem traduceret; Tusc III 77. tu me accensa, quod me adflistem; A III 12. 1. squalent municipia, adflictantur coloniae; Milo 20.

adflige, niederschlagen, niederdrielen, heimfuchen, betrüben, bestürzt machen: ut adflitos excitet; de or I 169. quid est deformis quam segritudine quis adflictus, debilitatus, iacens? Tusc IV 35. quo (casu) sum gravissime adflitus; ep IX 11. 1. Gabinius concursu magno et odio universalis populi paene adflictus est; Q fr III 1. 24. ne me, quem ille florentissimum reliquerat, perditum illi adflustumque offerem; A III 10. 2. ut me levarat tuus adventus, sic discessus adfligit; A XII 50. quod certe adflisti et fracti animi non fuit; A XII 21. 5. auctoritas huius ordinis adflicta est; adfligit Antonius; Phil II 56. universis similibus adflictas iniurias et incommodias civitates; Ver III 74. nec dubitare (debet), quin non adflictiore condicione (sic) quam ceteri; ep VI 1. 6. quod domum Antonii adflictam macrora audiebam; Phil XII 2. si adflicta fortuna (fuisset); Sulla 37. videtis hominem per se ipsum iam pridem adflictum et incantem perniciose optimatum discordiis excitari; har resp 50. qui Catilini monumentum adfligit; Cael 78. ad quos (scopulos) Sex. Titi adflictam navem videres; Rabir 25. facta atque consilia, quibus illam in provinciis adflictam et perditam exrexi atque recreasti; Ver III 212. quorum sceleres religiones tum prostratae adflictaque sunt; leg II 42. hoc oratoris esse maxime proprium, rem augera posse laudando vituperandoque rursus adfligere; Bru 47. si ipsi prius tribuno plebis adflictam et constrictam rem publicam tradidissent; Sest 24.

adfilo, annehmen, zuwählen: I. rumor nescio quid adflavera frequentiam non fuisse; A XVI 5. 1. — II. sperat sibi auram posse aliquam adflari in hoc crimen voluntatis sorum; Ver I 36. qui (odores) adflarentur ex floribus; Cato 59.

adfluentia, reichlich: quo adfluentius voluptates undique haust; Tusc V 16.

adfluenta, Überfluss: ex hac copia atque omnium rerum adfluentia illa apta est adrogantia; agr II 96.

adfluo, adfluenta, jüstromen, Überfluss haben, reichlich verfeien: si (Ca Octavianus) in flagitiosa vita adflueret voluptatibus; fin II 93. alqd: s. litterae. divisioni mihi et adfluentior videtur esse vera amicitia || am. v. 1; Lael 58. domum illam in perpetuum scelerum omnium adfluentiam relinquisset; Cluent 189. homo Venerius, adfluenus omni lepore ac venustate; Ver V 142. quod nihil a te, nihil a Caesare, nihil ex istis locis non modo litterarum, sed ne rumor quidem adfluit; Q fr III 8. 1. sive deest naturae quippiam sive abundat atque adfluit || adfluit ||; div

161. rumor: s. litterae. quae (voluptas) ad eos (sensus) cum suavitate adfluere et inlaboreretur; fin I 39.